

ที่ พส. 628/2561

วันที่ 11 พฤษภาคม 2561

เรื่อง นำส่งงบการเงินสำหรับไตรมาสที่ 1 และงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 (สอบทานแล้ว)

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทหลักทรัพย์ โนมูระ พัฒนสิน จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอ นำส่งงบการเงินสำหรับไตรมาสที่ 1 และงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 (สอบทานแล้ว) ตามระเบียบข้อบังคับซึ่งบริษัทจดทะเบียนพึงปฏิบัติและเพื่อให้เป็นไปตามหลักการกำกับดูแลกิจการที่ดี บริษัทฯ จึงใคร่ขอชี้แจงสาเหตุการเปลี่ยนแปลงของผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 1 และงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 โดยเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีบัญชีก่อน ดังนี้

การเปรียบเทียบผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 และ 2560

- 1) บริษัทฯ มีรายได้รวมเพิ่มขึ้น 37.77 ล้านบาท บัญญัติหลักมาจาก
 - รายได้ค่านายหน้าซื้อขายหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าลดลง 5.45 ล้านบาท (หรือร้อยละ 2.22) ส่วนใหญ่เป็นผลมาจากส่วนแบ่งการตลาดของบริษัทฯ ลดลงจากร้อยละ 3.18 เป็น 2.26 ในขณะที่มูลค่าการซื้อขายหลักทรัพย์เฉลี่ยของตลาดโดยรวมเพิ่มขึ้นจาก 45,757 ล้านบาทต่อวัน ในไตรมาสที่ 1 ของปีก่อน เป็น 62,319 ล้านบาทต่อวัน ในไตรมาสเดียวกันของปีปัจจุบัน
 - รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการเพิ่มขึ้น 35.40 ล้านบาท (หรือร้อยละ 34.36) ส่วนใหญ่เป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของรายได้ค่าธรรมเนียมจากการเป็นตัวแทนซื้อขายหน่วยลงทุนและรายได้ค่าธรรมเนียมจากกลุ่มโนมูระ
 - รายได้ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์เพิ่มขึ้น 12.94 ล้านบาท (หรือร้อยละ 14.30) เป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของธุรกิจการให้กู้ยืมเงินเพื่อซื้อหลักทรัพย์ตามสภาวะตลาดในขณะที่อัตราดอกเบี้ยเฉลี่ยลดลงเล็กน้อย
 - กำไรและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงินลดลง 6.98 ล้านบาท (หรือร้อยละ 29.84) ส่วนใหญ่เป็นผลมาจากการลดลงของกำไรจากการค้าตราสารหนี้และกำไรจากการทำธุรกรรม Block Trade – Single Stock Futures
 - รายได้อื่นเพิ่มขึ้น 1.86 ล้านบาท (หรือร้อยละ 195) เนื่องจากรายได้จากการส่งเสริมการขายจากธุรกิจการเป็นตัวแทนซื้อขายหน่วยลงทุน

- 2) ค่าธรรมเนียมและบริการจ่ายเพิ่มขึ้น 13.30 ล้านบาท (หรือร้อยละ 19.25) ส่วนใหญ่เป็นผลจากการเพิ่มขึ้นของค่าธรรมเนียมและบริการจ่ายที่แปรตามการเพิ่มขึ้นของรายได้ค่าธรรมเนียมจากธุรกิจการเป็นตัวแทนซื้อขายหน่วยลงทุน
- 3) ต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้น 5.25 ล้านบาท (หรือร้อยละ 25.09) เป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของเงินกู้ยืมเพื่อสนับสนุนธุรกิจการให้กู้ยืมเงินเพื่อซื้อหลักทรัพย์
- 4) ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานและค่าใช้จ่ายอื่นเพิ่มขึ้น 25.10 ล้านบาท (หรือร้อยละ 11.05) ส่วนใหญ่เป็นผลจากการเพิ่มขึ้นของผลประโยชน์พนักงานและค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์
- 5) หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญเพิ่มขึ้น 64.50 ล้านบาท (หรือร้อยละ 11,376) เนื่องจากบริษัทฯ ได้รับจดหมายจากส่วนราชการให้อายัดหลักประกันบางส่วนของลูกค้ารายหนึ่งดังนั้นเพื่อเป็นไปตามหลักความระมัดระวังบริษัทฯ จึงตั้งสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญจำนวน 65 ล้านบาท
- 5) ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลลดลง 14.69 ล้านบาท เนื่องจากการลดลงของกำไรสุทธิจากผลของปัจจัยที่กล่าวมาข้างต้น

โดยสรุป บริษัทฯ มีกำไรสุทธิสำหรับไตรมาสที่ 1 ของปีบัญชี 2561 เท่ากับ 63.67 ล้านบาท กำไรต่อหุ้น 0.03 บาท เทียบกับงวดเดียวกันของปีบัญชีก่อน ซึ่งมีกำไรสุทธิ 119.36 ล้านบาท กำไรต่อหุ้น 0.06 บาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นางสาวกฤษณา กุลปัญญาเลิศ)

ผู้อำนวยการอาวุโส สายงานการเงิน

ฝ่ายการเงิน โทร. 0 2287 6840